
Forord

Språk i Norden er ei årbok for språknemndene i Norden. Den publiseres nå 
bare elektronisk i publikasjonsplattformen til Det Kgl. Bibliotek i Danmark, 
og den er tilgjengelig på adressen https://tidsskrift.dk/sin/index og gjennom 
lenke fra nettsidene til Nordisk språkkoordinasjon http://sprogkoordinationen.
org/. Årboka har kommet ut siden 1970 med samme navn. Den blir redigert 
av de nordiske sekretærene i språknemndene i Danmark, Finland, Island, Nor-
ge og Sverige. Hovedredaktøren for denne utgaven er fra Norge. De fleste 
artiklene i årboka er basert på innlegg som ble holdt på det årlige nordiske 
språkmøtet, men ikke alle innleggene er med som artikler i Språk i Norden.

Det 63. nordiske språkmøtet ble arrangert i Vasa 1.–2. september 2016 av 
Institutet för de inhemska språken, Nettverket for språknemndene i Norden 
og Nordisk språkkoordinasjon. Temaet for møtet var språkforståelse i mange-
språklige samfunn i Norden. Pirkko Nuolijärvi gir en oversikt over hvordan 
flerspråkligheten har vært i Finland før og nå. Leena Nissilä viser hvordan den 
finske skolen fremmer flerspråklighet. Lena Ekberg og Jan-Ola Östman ser på 
språk og integrasjon på landsbygda i Österbotten, og Kjell Herberts tar for seg 
det språklige landskapet i samme området. 

To artikler omhandler språklæring via digitale læringsressurser, den ene om 
finsk-svensk og den andre om en plattform for språklæring. 

Camilla Lindahl ser på vilkårene for tegnspråkbrukere i et tospråklig klas-
serom.

Mikael Parkvall ser på nordisk og spesielt finsk språkpolitikk i et globalt 
perspektiv.

Redaksjonen har bestilt to andre artikler til årboka: den første handler om 
nyord i de skandinaviske språkene norsk, dansk og svensk, og den andre om 
moderne færøysk. 

Årboka har til slutt en bibliografi over ny språklitteratur fra de nordiske 
landene og en oppdatert adresseliste for språknemndene i Norden. 

Redaksjonen for Språk i Norden 2017 har bestått av Jóhannes B. Sigtryggs-



 

son (Stofnun Árna Magnússonar í íslenskum fræðum), Eva Skafte Jensen 
(Dansk Sprognævn), Gabriella Sandström (Språkrådet, Sverige), Torbjørg Brei-
vik (Språkrådet, Norge) og Anna Maria Gustafsson (Institutet för de inhemska 
språken, Finland).
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